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1 Om samarbeidet

1.1 Deltagere:

Kongsvinger kommune org nr.: 944 117 784
Eidskog kommune org nr: 964 948 054
Grue kommune org nr: 964 948 143
Sør-Odal kommune org nr: 964 947 716
Nord-Odal kommune org nr: 964 950 768
Åsnes kommune org nr: 964 948 232

1.2 Generelt

Avtalen regulerer delegert ansvar og myndighet til Kongsvinger kommune som
vertskommune ved drift av interkommunalt Krisesent er ved Hov i Kongsvinger. De seks
kommunene inngår i dette samarbeidet som likeverdi ge partnere.

Avtalen hjemles i kommuneloven § 28-1c – felles fo lkevalgt nemnd.

Avtalen regulerer drift av tiltak som er opprettet og finansiert av de samarbeidende
kommunene i fellesskap.

Avtalen oppfyller kravene i Lov om kommunale krise sentertilbud

Denne samarbeidsavtalen oppfyller minstekrav i kom munelovens § 28-1e og fastsetter
øvrige vilkår for vertskommunesamarbeidet.

1.3 Begreper

Med «deltakerkommune» mener en alle kommuner som de ltar i samarbeidet.

Med «vertskommune» mener en den kommunen blant delt akerkommunene som skal stå
for selve utføringen av tjenestene og ta avgjørelse r etter delegert myndighet.

Med «samarbeidskommuner» mener en de kommunene i sa marbeidet som ikke er
vertskommune

1.4 Formål

Lov om kommunale krisesentertilbud ble vedtatt i ju ni 2009, med ikrafttredelse fra
01.01.2010. Formålet med loven er å sikre et godt o g helhetlig hjelpetilbud for kvinner,
menn og barn som er utsatt for vold eller trusler o m vold i nære relasjoner, og som har
behov for rådgivning og/ eller et trygt og midlerti dig botilbud.

Kommunestyrene i Eidskog, Grue, Sør-Odal, Nord-Odal , Åsnes og Kongsvinger har
vedtatt å samarbeide om tjenesten Interkommunalt kr isesenter lokalisert ved Hov i
Kongsvinger, med Kongsvinger kommune som vertskommu ne. De seks kommunene
inngår i dette samarbeidet som likeverdige partnere .

Krisesenteret skal være et lavterskeltilbud og et s upplement til det øvrige
hjelpeapparatet. Det skal gi hjelp i ulike krisesit uasjoner for personer utsatt for vold i
nære relasjoner, og tilbudet skal være døgnåpent.



1.5 Politisk styring - felles folkevalgt nemnd

Det opprettes en folkevalgt nemnd i vertskommunen. Nemnda skal ha følgende
sammensetning:

Kongsvinger kommune: 2 representanter
Eidskog kommune: 2 representanter
Grue kommune: 2 representanter
Sør-Odal kommune: 2 representanter
Nord-Odal kommune: 2 representanter
Åsnes kommune: 2 representanter

Medlemmene velges for fire år med en funksjonstid s om følger valgperioden. Nemnda
velger selv leder og nestleder. Leder og nestleder har samme funksjonstid som
valgperioden.

Nemnda behandler saker av prinsipiell karakter med utøvelse av politisk skjønn for
lovpålagte oppgaver. Dette vil som eksempel være vi rksomhetsplan, budsjett,
tertialrapporter, årsmelding i tillegg til saker so m nemnda selv initierer eller som legges
frem av rådmannen i vertskommunen.

Vertskommunens rådmann er sekretær i nemnda og har møte- og talerett i nemnda.

1.6 Oppgaver og avgjørelsesmyndighet lagt til felles folkeva lgt nemnd

Kommunestyrene i samarbeidskommunene delegerer ved identiske vedtak den enkelte
kommunes plikter etter lov om kommunale krisesenter tilbud (L19.06.2009 nr. 44) til det
opprettede felles folkevalgte nemnd, jf. 1.5 ovenfo r. Dette inkluderer også saker av
prinsipiell betydning, med mindre annet fremgår av denne avtalen/delegasjonsvedtaket.

Nemnda delegerer videre til vertskommunens administ rasjon myndighet til å treffe
vedtak i enkeltsaker eller typer av saker som ikke er av prinsipiell betydning, jf,
kommuneloven § 28-1c nr. 3.

Nemnda kan ikke ta ut søksmål eller inngå forlik kn yttet til den myndighet som er
delegert ovenfor.

1.7 Samarbeidsforum

Samordning av tjenesten skal i tillegg til opprett et felles folkevalgt nemnd foregå
gjennom et samarbeidsforum på kommunalsjefnivå ett er modell av det
interkommunale øyeblikkelig hjelp tilbudet. Dette innebærer at
samarbeidsforumet skal bestå av kommunalsjefene fo r Helse i deltakerkommunene,
(eller annen med tilsvarende delegert myndighet), teamleder ved Krisesenteret
samt enhetsleder for Helse-og rehabiliteringsenhet en i vertskommunen som
administrativ leder for tilbudet.

Alle forhold som vil eller kan berøre samarbeidsru tiner mellom kommunene,
skal drøftes i samarbeidsforumet. Vedtak av prinsi piell karakter, herunder vedtak som
innebærer endringer i det økonomiske oppgjøret ska l alltid bringes til politisk
behandling i den opprettede felles folkevalgte nem nd.



1.8 Evaluering

Samarbeidsområder som omhandles av avtalen evaluere s fortløpende i
Samarbeidsgruppa.

2 Vertskommunens plikter

2.1 Organisering av tilbudet

Vertskommunen organiserer selv sin virksomhet ut fr a de oppgaver den skal løse. Den
vertskommunemodellen som er valgt innebærer en orga nisatorisk overbygning i form
av felles folkevalgt nemnd

Krisesenteret har p.t. 5 rom og en kapasitet på 182 5 døgn i året. Det er tilsatt 8,97
årsverk ved senteret.

2.2 Arbeidsgiveransvar mm.

Kongsvinger kommune skal som vertskommune ha arbeid sgiveransvar og administrativ
og faglig oppfølging av medarbeiderne i avdelingen. Avdelingen er p.t. organisert i Helse-
og rehabiliteringsenheten og enhetsleder rapportere r fortløpende til rådmannen i
vertskommunen og ellers etter bestemmelsene i kapit tel 1 i denne avtalen.

2.3 Gjennomføring av oppgavene

Vertskommunen skal legge opp sitt arbeid i henhold til følgende:

- Sørge for at senteret drives som en kommunal tjenes te i samsvar med det til enhver tid
gjeldende lovverk for kommunale krisesenter.

- Ha det faglige ansvaret i henhold til lovgivningens bestemmelser for kommunale
krisesenter.

- Sørge for å ha nødvendig fagkompetanse for å utføre den interkommunale tjenesten

- Sørge for tverrfaglig vurdering av, og tverrfaglig samhandling om, hver enkelt bruker.

- Tilrettelegge for videreføring av hjelpetilbud i hj emkommunen i nær samhandling med
tjenestene brukerne allerede har eller tildeles ett er at de kan flytte fra senteret.

- Sørge for systematisk kontakt og samhandling med tj enesteapparatet i brukernes
hjemkommune

- Sørge for i samarbeid med samarbeidskommunene å gi innbyggere, ledelse og
samarbeidspartnere informasjon om tjenesten

- Vertskommunen skal drifte og lede samarbeidsforumet , samt ha det administrative
ansvaret for opprettelsen og drift av felles folkev algt nemnd.

- Vertskommunen skal orientere fylkesmannen om etable ringen av samarbeidet.

2.4 Saker av prinsipiell betydning, jf kommuneloven § 28-1 c nr. 1



Vertskommunen kan ikke treffe avgjørelser i saker s om er av prinsipiell betydning.
Saker av prinsipiell karakter må vedtas av nemnda. Hva som er av prinsipiell betydning
fastsettes ut fra vedtakets karakter og konsekvense r, samt ut fra en vurdering av i
hvilken utstrekning de viktige skjønnsmessige sider av den aktuelle avgjørelsen må
anses klarlagt gjennom politiske vedtak, instrukser eller tidligere praksis. Med
prinsipielle saker menes blant annet beslutninger s om har økonomisk betydning for
deltakerkommunene.

3 Deltakerkommunenes plikter

- Deltakerkommunene plikter å gi informasjon til innb yggerne i egen kommune om
tilbudet.

- Deltakerkommunene plikter å tilrettelegge for vider eføring av brukernes eventuelle
videre hjelp i egen kommune i nær samhandling med s enteret

- Deltagerkommunene skal sørge for systematisk kontak t med senteret og eget
tjenesteapparat i egen kommune på en slik måte at u tveksling og utvikling av
kompetanse stimuleres.

4 Budsjettering og økonomisk oppgjør

Vertskommunen utarbeider på bakgrunn av føringer la gt i nemnda, forslag til
driftsbudsjett for Krisesenteret. Budsjettet skal t a utgangspunkt i historiske tall og
baseres på siste års regnskap. Eventuelle aktivitet sendinger og budsjettsøkninger ut
over dette må godkjennes av alle deltakerkommunene.

Beregning av kostnadsdeling mellom samarbeidskommun ene gjøres med utgangspunkt
i innbyggertall pr 31.12 foregående år.

På grunnlag av krav utstedt av vertskommunen skal d eltakerkommunene dekke sine
deler av utgiftene. Beløpene forfaller med en halvp art 1. februar og 1. august hvert år.

Eventuelle utbrukte midler settes på fond til bruk etterfølgende år. Nemnda mottar
regnskapsrapport en gang pr tertial som beskriver kostnadsutvikling og prognoser. Ved
eventuelle underskudd skal dette avregnes mellom de ltakerkommunene i forhold til
vedtatt fordelingsnøkkel.

Ved eventuelt totalt opphør av driften av interkomm unalt krisesenter skal innkjøpt
løsøre/inventar og utstyr takseres og fordeles forh oldsmessig mellom
deltakerkommunene etter innbyggertall.

Vertskommunen fører regnskap for Interkommunalt kri sesenter. Regnskapet skal følge
bestemmelsene som gjelder interkommunalt samarbeid og føres som eget regnskap i
vertskommunens driftsregnskap.

5 Rapportering

Vertskommunen fører regnskap for samarbeidet. Ansva ret som påhviler den enkelte
kommune om å rapportere informasjon om ressursbruk og tjenesteyting i nasjonale
informasjonssystemer (KOSTRA o.a.) blir ikke endret ved denne avtalen

- Regnskapsrapporter



Vertskommunen rapporterer til samarbeidsforumet og nemnda etter hvert tertial.
Eventuelle avvik skal påpekes og forklares. Årsregn skap sendes alle
deltakerkommuner med frist 30. mars hvert år.
Vertskommunen utarbeider årsrapport med relevant st atistikk for tjenesten.
Årsrapport sendes alle deltakerkommuner med frist 3 0. mars hvert år.

6 Avtalens ikrafttreden og varighet

Avtalen er gyldig fra den dato den er vedtatt av ko mmunestyret i alle
deltakerkommunene og løper frem til 01.01.2018. Avt alen løper videre for ytterligere tre
år om gangen dersom den ikke sies opp innen ett år før utløpsdato. Se for øvrig
bestemmelser om uttreden i denne avtalen, punkt 7.

7 Uttreden og avvikling av samarbeidet

Avtalepartene kan etter 01.01.2015 ved skriftlig va rsel til vertskommunen si opp avtalen
med 1 (ett) års varsel regnet fra tidspunktet verts kommunen mottar oppsigelsen.

Ved uttreden av samarbeidet bortfaller kommunens fo rpliktelser til å betale sin andel av
innskudd regnet fra og med 1. januar året etter at oppsigelsesfristen er utløpt.

Den enkelte samarbeidskommune kan uansett oppsigels esfrister trekke seg ut av
samarbeidet ved å trekke tilbake delegert myndighet . Ved slik uttreden må likevel
vederlag ytes i samsvar med annet avsnitt.

Dersom vertskommunen sier opp samarbeidet er den pl iktig til å utføre sine plikter som
vertskommune ut oppsigelsesfristen.

Ved uttreden av samarbeidet uten at tilbudet om int erkommunalt krisesenter opphører,
refunderes ikke utlegg eller øvrige kostnader som d en utredende kommune kan ha hatt
gjennom samarbeidet.

Dersom en eller flere av deltakerkommunene trer ut av avtalen skal denne reforhandles.

Dersom deltakerkommunene er enige om det, kan samar beidet oppløses med
øyeblikkelig virkning.

8 Endringer

Det kreves enighet for å endre avtalen. Endringer s kal gjøres skriftlig.

Endringer av forhold som nevnt i kommuneloven § 28- 1e nr. 2 må vedtas av
kommunestyret i deltakerkommunene.

9 Klagebehandling

Det fattes ikke enkeltvedtak etter lov om kom munale krisesentertilbud og opprettelse av
særskilt klagenemnd etter kommuneloven § 28-1 g er derfor ikke nødvendig.

Generelle klager på tilbudet e.l. behandles a v vertskommunen.



10 Søksmål/krav fra tredjeperson

Dersom en samarbeidskommune blir holdt ansvarlig fo r feil som er gjort av
vertskommunen i henhold til delegerte oppgaver ette r denne avtalen kan
samarbeidskommunen ikke kreve regress hos vertskomm unen.

Dette gjelder ikke der vertskommunen har opptrådt g rovt uaktsomt.

11 Tvister

Dersom det oppstår tvist mellom partene om tolkning en eller rettsvirkningen av denne
avtalen, skal tvisten først søkes løst ved forhandl inger. Fører forhandlingene ikke frem
innen to måneder, kan hver av partene forlange tvis ten avgjort med endelig virkning ved
norske domstoler. Partene kan alternativt avtale at tvisten blir avgjort med endelig
virkning ved voldgift.

Kongsvinger 01.01.2014

…………………………………… …………………………………… ……………………………………
Åsnes kommune Eidskog kommune Sør-Odal kommune

…………………………………… …………………………………… ……………………………………
Nord-Odal kommune Grue kommune Kongsvinger komm une


